DE LA COMPAÑÍA CONSECUENCIA DEL AUMENTO DE CAPITAL. 

Sobre el orden del día: 

1. CONOCER Y RESOLVER SOBRE UN AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA.- El presidente señala que existe un crédito de la compañía a favor 

del socio Juan Francisco Ortiz, por un valor de US$ 13.000,00 (TRECE MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). Toma la palaba el señor 

Juan Francisco Ortiz propone a la junta que con los valores que la compañía le 

debe se efectué un aumento del capital social de la misma. 

. 

El socio Juan Gilberto Ortiz señala que el no desea hacer uso de su derecho de

[...]

consecuencia del Aumento de Capital resuelto, la junta por unanimidad 

resuelve aprobar la reforma del artículo QUINTO, cuyo texto dirá: 

“Artículo QUINTO.- El capital social de la compañía es de 
TREINTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA (US$ 35.000,00) y está dividido en TREINTA Y 
CINCO MIL PARTICIPACIONES (35.000) DE UN DÓLAR 
AMERICANO CADA UNA (US$. 1,00).” 

Se autoriza al Gerente General para que perfeccione las resoluciones 

tomadas en la Junta. 

Sin tener otro punto que tratar, y siendo las 9H30, la Presidencia declara 

terminada la reunión y concede un receso de 20 minutos para que se extienda y